
      
                       COMUNE DI LAPIO 

                                    (Provincia di Avellino) 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 

fax  0825 982351  

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA-TRIBUTI 

DETERMINA N. 159 DEL 18/062020 
 

 OGGETTO:  SERVIZIO TELEFONIA FISSA - Liquidazione fatture     
            
Premesso che: 
Con precedente determina dirigenziale n° 86 del 24/4/2014 è stato  affidato alla società 
CLARACOM di Lopez Maria & C s.a.s. la fornitura dei servizi telefonici di linea fissa   
che questo Ente ha in essere obbligazioni contrattuali con la società Claracom di Lopez 
Maria & C  s.a.s  con sede in Lapio alla piazza Padre e Pio c.f.: 04287290656  per la 
gestione   del servizio di telefonia fissa, inerenti gli impianti degli Uffici Comunali e della 
scuola. 
ATTESTATO che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si 
trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

 DATO atto,  che con determina n 31/2020 si è provveduto ad effettuare apposito impegno 
di spesa sul bilancio 2020/2022 per il servizio di cui sopra, cosi come di seguito indicato: 
 Intervento    Importo € 
10120302     € 1200,00  ( giusta impegno n. 87/2020 ) 
10430503   € 1000,00    ( giusta impegno n. 88/2020   ) 
VISTO l’art. 107 del T.U.O.E.L. approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Viste le fatture pervenute a mezzo SDI  dalla societa Claracom di Lopez Maria & C  s.a.s. – 
LAPIO (Av)  come di seguito indicato:  
Viste le fatture pervenute  a mezzo SDI e  più precisamente 
 
prot fattura numero 

fattura 
data fattura imponibile iva split 

payment 
da pagare 

159 48PA 03/04/2020  €     38,62  €             8,50  €     47,12 
160 47PA 03/04/2020  €     81,28  €           17,88  €     99,16 
187 62PA 20/04/2020  €     78,25  €           17,22  €     95,47 
215 66PA 05/05/2020  €     87,84  €           19,32  €    107,16 
216 67PA 05/05/2020  €     35,00  €             7,70  €     42,70 
271 87PA 03/06/2020  €     80,73  €           17,76  €     98,49 
273 88PA 03/06/2020  €     35,30  €             7,77  €     43,07 

totale    €    437,02  €           96,15  €    533,17 

 
 
Vista la  certificazione di regolarità contributiva di cui all’art. 2 D.L. n° 210/2002, convertito 
con L. ° 266/2002  rilasciata  per la suddetta società; 

 
In Virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale n° 11/2019 con il quale sono state attribuite 
alla sottoscritta,   le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000 
 

D E T E R M I N A 

copia 



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare e pagare le sopraelencate fatture dell'importo complessivo di € 533,17 alla 
società Claracom di Lopez Maria & C  s.a.s  con sede in Lapio alla piazza Padre e Pio c.f.: 
04287290656 e contestualmente effettuare le ritenute per IVA ( SPLIT Payment) da versare  
all’erario per complessivi € 96,15  sulle fatture de quo  
Di dare atto che la spesa trova copertura agli interventi e agli impegni di cui in premessa del 
bilancio 2020/2022. 
Di provvedere:  
alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 
consecutivi. dando atto che  la stessa. comportando impegno di spesa, diviene esecutiva dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 
alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
Lapio, lì 18/06/2020 
 

        Il   Responsabile Area I  
   F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio di Ragioneria, visto il provvedimento che precede 
attesta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa ivi prevista. 
Lapio, 18/06/2020 
        Il Responsabile del Servizio 
           F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
nel sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 
della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 
Lapio,   

f.to Il messo comunale 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li  
         Il Responsabile del Servizio 
                Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 
 


